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1. ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ИЗМЕНА НА ТАРИФА ЗА НАДОМЕСТОЦИ ЗА ФИЗИЧКИ 

ЛИЦА 

Ве известуваме дека  Шпаркасе Банка изврши измена на Одлуката на надоместоци за физички лица. 

Надоместоците кои ќе започнат да се применуваат од 04.05.2026 се следни:  

Платежни трансакции со странство 

1.Укинување на надоместокот за Fast Intragroup Transfers (FIT Payments) - брз трансфер на средства 

во рамките на  ЕРСТЕ групацијата и Шпаркасе групацијата  - приливи.  

Fast Intragroup Transfers (FIT Payments) - Приливи Без надоместок 

Сметки и депозити 

Се дополнува описот во текстот на две ставки за надоместоци за платежна сметка во денари и 

платежна сметка во валута различна од денари – “исклучени се од пресметка на месечниот 

надоместок за одржување, освен во месецот кога е извршена уплата за отворање на депозит), 

кандидати за задолжување се клиенти кои во тековниот месец направиле клиентска трансакција 

и/или на денот на пресметката имаат салдо различно од 0 МКД и/или имаат активен производ во 

Банката.” 

Кредитни производи 

2. Воведување на нов надоместок за потрошувачки кредит исплатен преку кредитен посредник. ВФП 

Фонд Менаџмент АД Скопје. 

Потрошувачки кредит преку 

кредитен посредник ВФП 

Фонд Менаџмент АД Скопје 

Надоместок за аплицирање Административни трошоци/ 

надоместок за обработка 

0 6.000 мкд 

 

2. ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ИЗМЕНА НА ОПШТИ ПРАВИЛА И УСЛОВИ ЗА ДЕБИТНИ 

И КРЕДИТНИ КАРТИЧКИ ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

Ве известуваме дека  Шпаркасе Банка изврши измена и дополнување на Општите правила и услови 
за издавање и користење на дебитни картички за физички лица, Општите правила и услови за 
издавање и користење на кредитни картички за физички лица и Општите правила и услови за 
издавање и користење на дебитни студентски картички за плаќање за субвенциониран 
студентски оброк, кои ќе започнат да се применуваат од 04.05.2026 
 

Измените се следни:  Општите правила и услови се усогласени согласно новиот начин на потврда на 
интернет трансакции преку мобилната апликација. 
 

За сите дополнителни информации обратете се до нашиот Контакт центар на телефон 02/15050.  

*Согласно Законот за платежни услуги и платни системи и Рамковниот договор ќе се смета дека 
корисникот на платежните услуги ги прифатил промените во условите на Рамковниот договор и неговите 
прилози, доколку, не го извести давателот на платежните услуги-Банката пред датумот на примена на 
измената дека ги одбива промените во условите на Рамковниот договор и неговите прилози односно не 
поднесе барање за раскинување на Договорот. 


